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Protokół nr 28/2003 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 

z dnia 17.04.2003 r. 

 

 

Obecni - wg listy obecności 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta p. Witold Piórkowski 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej Powiatu Lęborskiego na 2003 r. 

2. Wniosek Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 o dokonanie przesunięć między 

paragrafami w ramach działu i rozdział z uwagi na brak środków finansowych w budżecie 

szkoły.  

3. Wnioski i opinie komisji Rady Powiatu oraz informacja realizacji uchwał Rady Powiatu. 

4. Sprawy wniesione przez kierowników wydziałów. 

5. Sprawy różne. 

6. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego nr 26 i 27/2003. 

 

 

 

Na wstępie posiedzenia Zarząd podziękował odwołanemu (na jego prośbę) Dyrektorowi 

Zarządu Dróg Powiatowych w Lęborku p. Tadeuszowi Ejsmontowi za dotychczasową 

współpracę i uzyskane przez niego efekty na odcinku poprawy stanu dróg powiatowych 

wyrażające jednocześnie przekonanie, że pracując nadal w tej jednostce będzie dzielił się 

swoim doświadczeniem i wykazywał inicjatywę zawodową, zaś nowemu Dyrektorowi Zarządu 

Dróg Powiatowych p. Teresie Bożek życzył wielu sukcesów zawodowych. Wymienieni 

otrzymali stosowne uchwały Zarządu Powiatu w sprawie odwołania i powołania dyrektora ZDP 

w Lęborku. 

 

Ad 1) 

 

Pan Tadeusz Ejsmont przedstawił Zarządowi problem związany z podjętą uchwałą Rady 

Powiatu Lęborskiego określającą na poziomie 1.230.958 zł wysokość realizacji inwestycji 

dotyczącej modernizacji drogi Szczenurze – Nowęcin. Po rozstrzygnięciu przetargu koszt 

inwestycji obniżył się i ma wynieść 1.116.853 zł – taką właśnie wysokość winno stanowić 

zabezpieczenie środków finansowych w budżecie powiatu (wymóg funduszu SAPARD) 

Zarząd wyraził zgodę na zmniejszenie wartości planowanej inwestycji do wskazanego 

poziomu podejmując projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej Powiatu Lęborskiego na 2003 r. która zmniejsza planowaną wysokość kredytu 

mającego stanowić źródło pokrycia kosztów inwestycji o kwotę 114.105 zł.  

/4 głosy za/ 
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Ad 2)  

 

Zaproszony na posiedzenie Dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Lęborku             

p. Ryszard Rozwadowski na życzenie Zarządu przedstawił uzasadnienie do wniosku                    

o dokonanie przesunięć między paragrafami w ramach działu i rozdziału.  

Obecnie w budżecie szkoły braki finansowe występują w paragrafie energia, gdzie szkołę wiążą 

zobowiązania za miesiące marzec i kwiecień w łącznej kwocie 53.298 zł. Aby pokryć ten 

niedobór szkoła proponuje przenieść kwotę 36.500 zł z wynagrodzeń, 7.798 zł z dodatkowego 

wynagrodzenia rocznego, 8.000 zł ze składek na ubezpieczenia i 1.000 zł z funduszu pracy. 

Dyrektor kalkuluje, iż działania takie spowodują niedoszacowanie funduszu płac jednak tylko   

o kwotę 15.000 zł (z powodu dokonanej redukcji 2 etatów administracyjnych). Szczegółowe 

określenie wysokości niedoszacowania tego paragrafu może nastąpić po przyjęciu arkuszy 

organizacyjnych szkół określających ilość zatrudnienia.  

Dyrektor poinformował, że zaistnieje jeszcze konieczność dokonania podobnych przesunięć 

wynikających z faktu braku w budżecie szkoły środków finansowych przewidzianych na 

energię, poinformował, że szkoła rok budżetowy rozpoczęła ze zobowiązaniem na tym 

paragrafie za rok 2002 na kwotę 52.000 zł.  

Zarząd w związku z tak trudna sytuacją finansową zalecił działania oszczędnościowe        

w szkole zmierzające do ograniczenia zatrudnienia (dofinansowanie kosztów związanych             

z odprawami ma nastąpić w ramach rezerwy 1%), zmian organizacyjnych i maksymalnego 

łącznia grup np. w przedmiotach językowych. Zarząd oczekuje od dyrektora propozycji 

rozwiązania problemu finansowego szkoły 

Dokonanie ewentualnych przeniesień w paragrafach dotyczących wynagrodzeń winno być 

poparte zmianami organizacyjnymi uzasadniającymi możliwość zmiany wysokości tego 

paragrafu.  

Zarząd w związku z faktem, iż w sytuacji nie wykonania niedoboru wobec wierzycieli 

szkole grozi dyscyplina finansowa ze względu na przekroczenie w miesiącu marcu wydatków                

w stosunku do przyznanego budżetu postanowił dokonać niezbędnego przesunięcia miedzy 

paragrafami o kwotę 15.000 zł, ewentualne dalsze przesunięcia mogą nastąpić po poznaniu 

wstępnych propozycji arkuszy organizacyjnych przygotowanych przez dyrektorów szkół do 

końca kwietnia b.r.  

/4 głosy za/ 

 

Dyrektor poruszył przy tej okazji kwestię równego podziału obowiązków lub wyznaczenia 

jednego gospodarza całością nieruchomości należącej do kilku szkół  

Zarząd uznał, iż należy podjąć działania idące w kierunku powołania jednego 

administratora całością obiektów szkolnych przy ul. Marcinkowskiego w Lęborku od początku 

roku szkolnego 2003/2004. To samo dotyczy obiektu przy ul. Dygasińskiego.  

 

Zarząd ponadto zwrócił się do Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Lęborku                   

z zapytaniem dotyczącym powodów umieszczenia na ulotce promującej szkołę 

nieprzewidzianego, dodatkowego kierunku liceum profilowanego, bez przedłożenia w tej 

sprawie dokumentacji i uzyskania koniecznej zgody na rozszerzenie zakresu działania szkoły               

o jedną klasę transportowo – spedycyjną. 

Dyrektor poinformował, że pragnie utrzymać ustaloną przez Zarząd ilość klas w szkole, 

działania te mają jedynie znaczenie strategiczne zmierzające do utworzenia (w razie 



 3 

zmniejszonego naboru) 1 klasy mieszanej z klasą kreowania ubiorów.       

Zarząd z uwagi, iż działanie takie nie jest zgodne z ustalonymi przez Zarząd kierunkami 

kształcenia w szkołach, a dodatkowo może spowodować zwiększenie niedoboru środków w 

pozycji płac szkoły nakazał dyrektorowi  zaprzestania tego typu praktyk. 

 

Ad 3) 

 

Kierownik Biura Rady Powiatu p. Beata Młynarczyk przedstawiła: 

 

1) Pismo Sądu Rejonowego w Lęborku, Sądu Rodzinnego kierowane do Rady Powiatu 

Lęborskiego z prośbą o podjęcie skutecznej interwencji w sprawie wykonania przez 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Lęborku orzeczeń w sprawach dotyczących 

umieszczenia 4 nieletnich w placówce resocjalizacyjnej – do dnia dzisiejszego orzeczenia 

pozostają nie wykonane.  

Zarząd pismo skierował do Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Lęborku w celu 

przedstawienia stanu realizacji orzeczeń sądowych. 

 

Zarząd rozpatrzył wnioski i opinie Komisji Rady Powiatu przedstawione przez Kierownika        

p. Beatę Młynarczyk. 

 

1) Komisji Ochrony Środowiska Rolnictwa i Leśnictwa dnia 11.04.2003: 

- wniosek, aby zarządzający składowiskiem odpadów w Oskowie gm. Cewice spowodował 

ogrodzenie terenu obiektu uniemożliwiając przemieszczenie się odpadów z hałd poza 

teren wysypiska, 

- wniosek, aby rekultywacja starego składowiska odpadów w gminie Wicko została 

doprowadzona do końca poprzez rozebranie i wywiezienie pozostających tam ruin 

zabudowy,       

- wniosek o rozpoznanie możliwości zlokalizowania powiatowego grzebowiska zwierząt na 

terenie przylegającym do Przedsiębiorstwa Składowania i Przerobu odpadów                           

w Czarnówku, 

- stanowisko Komisji w sprawie merytorycznie błędnej i nie oddającej sensu skierowanego 

wniosku odpowiedzi z dnia 26 marca 2003 r. Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

na wniosek Komisji o spowodowanie bezzwłocznego przywrócenia do stanu pierwotnego 

działki nr 3 obręb Kębłowo w Mostach. Należy powtórnie przeanalizować treść ww. 

wniosku.  

Zarząd wnioski kieruje do Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska do 

realizacji. 

- opinia do planowanej lokalizacji na działce nr 475/113 w Nowej Wsi Lęborskiej 

inwestycji o nazwie „Budowa Zakładu Przetwórstwa Tworzyw Sztucznych 

Poliolefinowych metodą chemiczną do mieszany węglowodorów parafin i olejów” – 

negatywna z uwagi na możliwość szkodliwego wpływu na zdrowie mieszkańców                  

i pracowników stale przebywających w bezpośrednim sąsiedztwie inwestycji, 

- opinia do projektu uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie przyjęcia stanowiska 

dotyczącego zagrożeń samorządności lokalnej – pozytywna, 

- opinia do projektu uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie wskazania 

wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Lęborskiego do określenia terminu i miejsca 

wykonywania zadania oraz miejscowości rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej w 
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poleceniu wyjazdu służbowego w stosunku do przewodniczącego Rady Powiatu 

Lęborskiego – pozytywna, 

- opinia do projektu uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie zmian w Statucie 

Powiatu Lęborskiego – negatywna. 

 

Ad 4)  

 

Skarbnik Powiatu p. Krystyna Bronk przedstawiła : 

 

1) wniosek Dyrekcji Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 w Lęborku w sprawie braku 

środków finansowych w budżecie szkoły na łączną kwotę 586.651 zł wynikająca z różnicy 

miedzy przyznaną szkole kwotą a planowanymi wydatkami. Niedobór  dotyczy szczególnie 

pracowni praktycznej nauki zawodu na kwotę 120.400 zł , z czego część powinna pochodzić 

z dochodów planowanych przez Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1, ponadto 249.400 zł 

(w tym zobowiązania za rok 2002 ) stanowi płatność za usługi energetyczne.  

Zarząd postanowił odroczyć podjecie decyzji w tej sprawie do chwili poznania 

propozycji arkuszy organizacyjnych szkół. Ponadto Zarząd zobowiązał skarbnika do 

pozyskania informacji dotyczących sposobu rozliczenia się finansowego miedzy szkołami 

wspólnie prowadzącymi pracownie praktycznej nauki zawodu przy ul. I Armii Wojska 

Polskiego,z uwzględnieniem aby wpływy z dzierżaw trafiały po 50 % do obu szkół. 

 

2) wniosek Dyrektora Domu Dziecka nr 2 w sprawie zmiany wartości punktu w tabeli 

wynagrodzeń dla administracji i obsługi. 

Zarząd postanowił odroczyć decyzję w tej sprawie do czasu kompleksowego  

rozpoznania  potrzeb w tej dziedzinie we wszystkich jednostkach powiatowych z próbą 

ujednolicenia wysokości 1 punktu przynajmniej dla równorzędnych placówek.   

 

3) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie wszczęcia postępowania                     

o udzielenie zamówienia publicznego na wybór banku do obsługi rachunku bieżącego 

budżetu powiatu. Uchwała upoważnia Zarząd Powiatu Lęborskiego do przeprowadzenia 

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na obsługę bankową w trybie 

przewidzianym w ustawie o zamówieniach publicznych dla wszystkich jednostek 

budżetowych. Pozwoli to na zmniejszenie kosztów obsługi w związku ze zwolnieniami od 

opłat za wewnętrzne przelewy, usprawnienie i poprawienie terminowości przekazywania 

środków na rachunki jednostek oraz uzyskanie korzystniejszych warunków z uwagi na 

wielkość zamówienia.       

Zarząd przyjął uchwałę w wersji przedstawionej i skierował do Rady Powiatu w celu 

rozpatrzenia i uchwalenia. 

/4 głosy za/ 

 

4) skarbnik przedstawiła powtórnie wnioski wraz z uzasadnieniami o dokonanie przesunięć 

między paragrafami w ramach działu i rozdziału jednostek organizacyjnych powiatu, które           

z uwagi na brak uzasadnienia nie zostały podjęte na poprzednim posiedzeniu przez Zarząd: 

-  Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego na kwotę 35.000 zł, 

-  Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej na kwotę 2.376 zł, 

-  Młodzieżowego Domu Kultury na kwotę 3.500 zł , 

- Starostwo Powiatowe  
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Zarząd zaakceptował proponowane zmiany zobowiązując Skarbnika Powiatu do 

przygotowania projektu uchwały w tej sprawie. 

/4 głosy za/ 

 

Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Zdrowia p. Małgorzata Bresler 

przedstawiła: 

 

1) propozycję przyznania dodatków funkcyjnych dla dyrektorów szkół i placówek powiatu 

lęborskiego. Kierownik wydziału poinformowała dodatkowo Zarząd o podjętych przez 

szkoły inicjatywach edukacyjnych i wynikach pracy dyrektorów szkół powiatu lęborskiego.  

Zarząd po analizie przedstawionej dokumentacji biorąc pod uwagę doświadczenie 

zawodowe, zaangażowanie oraz warunki środowiskowo – społeczne ustalił wysokość 

dodatków funkcyjnych ze skutkiem finansowym od dnia 1 kwietnia b.r. nw. w kwocie: 

- 700 zł dla p. Bogdana Libicha – Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1, 

- 700 zł dla p. Marka Białego – Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 2, 

- 450 zł dla p. Teresy Ossowskiej – Szarej – Dyrektora Zespołu Szkół Ekonomiczno - 

Handlowych, 

- 800 zł dla p. Ryszarda Rozwadowskiego – Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1, 

- 1.000 zł dla p. Alicji Zajączkowskiej – Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2, 

- 1.000 zł dla p. Izydora Malinowskiego – Dyrektora Zespołu Szkół Gospodarki 

Żywnościowej i Agrobiznesu, 

- 800 zł dla p. Feliksa Sitterle – Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno – 

Wychowawczego, 

- 350 zł dla p. Haliny Krzewniak – Dyrektora Młodzieżowego Domu Kultury, 

- 200 zł dla p. Iwony Łoczewskiej – Dyrektora Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej, 

- 150 zł dla p. Wojciecha Siedlika – Dyrektora Powiatowego Ogniska Artystycznego.  

Podziału pozostałej kwoty w wysokości 2.092 zł przewidzianej na ten cel, pochodzącej            

z rezerwy oświatowej, Zarząd dokona po ocenie arkuszy organizacyjnych szkół.   

/4 głosy za/ 

 

2) poinformowała, że w związku z wystąpieniem Komisji Rodziny, Zdrowia i Opieki 

Społecznej o kontynuację w br. programu promocji zdrowia pn. „Chroń organizm przed 

wirusowym zapaleniem wątroby typu B” wystąpiono do Wójtów i Burmistrzów Gmin             

z terenu powiatu lęborskiego z wnioskiem o współudział w realizacji zadania. Pozytywnie do 

wniosku odniosły się jedynie: 

- Burmistrz Miasta Łeby przekazując na ten cel kwotę w wysokości 500 zł, 

- Gmina Nowa Wieś Lęborska przekazując na ten cel kwotę w wysokości 2.000 zł                

z zastrzeżeniem, iż kwota ta winna zabezpieczać uczniów pochodzących z gminy. 

Kierownik wydziału poinformowała, że pełen cykl szczepień dla 1 ucznia obejmuje 3 

dawki, więc z pozyskanej kwoty istnieje możliwość zaszczepienia ok. 23 uczniów w tym 

19 z Gminy Nowa Wieś Lęborska. 

Zarząd w związku z tak niewielkim zainteresowaniem programem postanowił odstąpić 

od realizacji powyższego zadania. 

 

3) wniosek Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego z dnia 02.04.2003 r. 

dotyczący współrealizacji programu „Szczepimy Zdrowie” – przeprowadzenie szczepień 

ochrony przeciw WZW typu A i B wśród dzieci z domów dziecka. Kierownik wydziału po 
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konsultacji z Kierownikiem Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie pozyskała informację, 

iż powyższym szczepieniom można objąć tylko dzieci z Domu Dziecka nr 1 w Lęborku, 

gdyż w Domu Dziecka nr 2, gdzie mieszkają małe dzieci szczepienia realizowane są na 

bieżąco. Koszt przeprowadzenia całego cyklu szczepień w 3 dawkach ( z czego 1 na koszt 

Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego) wynosi łącznie 4.060 zł. Dyrektor Domu Dziecka 

nr 1 w Lęborku poinformowała, iż nie dysponuje środkami finansowym niezbędnymi do 

przeprowadzenia tych szczepień. 

Zarząd z uwagi na brak środków nie podejmuje się realizacji wniosku.  

 

4) wniosek p. Aleksandra Stolickiego nieprofesjonalnego malarza z Lęborka o dofinansowanie 

wyjazdu w ramach wymiany kulturalnej w kwocie 1.500 zł na lokalny plener malarski do 

Portugalii. 

Zarząd z przyczyn formalno – prawnych nie może przychylić się do wniosku. 

 

5) poinformowała, że na wniosek p. Iwony Sysik Dyrektora Domu Dziecka nr 1 w Lęborku 

Starosta Lęborski postanowił objąć patronatem drugą edycję konkursu „Dziecięce Marzenia” 

fundując dwie pierwsze nagrody dla laureatów konkursu. 

 

6) wniosek p. Halny Krzewniak – Dyrektora Młodzieżowego Domu Kultury w Lęborku             

o sfinansowanie w wysokości 500 zł wyjazdu zespołu tanecznego „Luz” na Wojewódzki 

Przegląd Zespołów Tanecznych w Kwakowie w dniu 29.04.2003 r. Kierownik wydziału 

poinformowała, że powyższy zespół odnosi znaczne sukcesy – zajął I miejsce w kategorii 

tańca współczesnego na Wojewódzkim Festiwalu Form Tanecznych w Gdańsku.    

Zarząd z uwagi na brak środków finansowych nie może przychylić się do wniosku, 

sfinansowanie wyjazdu winno nastąpić z budżetu własnego jednostki.    

/ 3 głosy za, 1 przeciw/  

 

Ad 5) 

 

1) Zarząd w ślad za prośbą p. Tomasza Tutaka ponownie zwrócił się do p. Andrzeja Kubiaka – 

Kierownika Wydziału Promocji i Rozwoju Powiatu o przekazanie dla szkół, w związku ze 

zbliżającym się referendum unijnym, maksymalnie jak największej liczby ulotek i gadżetów 

preferujących przystąpienie Polski do wspólnoty Unii Europejskiej. Dotychczas przekazana 

ilość materiałów jest niewystarczająca. 

 

2) Pan Wicestarosta p. Ryszard Wenta przestawił protokół z postępowań o udzielenie 

zamówienia publicznego w trybie zapytania o cenę na ustalenie odszkodowania za mienie 

przejęte na własność Powiatu Lęborskiego zajęte pod drogę powiatową nr 39340 Mosty – 

Lubowidz przy ul. Kwiatowej w Mostach (zatoka autobusowa) – najkorzystniejszą ofertę 

realizacji tego zadania złożyła firma Usługi Geodezyjno – Kartograficzne S.C. Krzysztof 

Adamek, Andrzej Rożnowski ul. Aleja Wolności 30 na kwotę 2.440 zł (brutto). 

 

3) Starosta Witold Piórkowski przedstawił wniosek Kierownika Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Lęborku o podwyższenie miesięcznego wynagrodzenia w wysokości 

4% dla dyrektorów jednostek organizacyjnych powiatu: 
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- p. Kolator – Achwimieni – Dyrektora Domu Pomocy Społecznej nr 1, 

- p. Zofii Mościckiej – Dyrektora Domu Pomocy Społecznej nr 2, 

- p. Iwony Sysik  - Dyrektora Domu Dziecka nr 1, 

- p. Elżbiety Kowalczyk - Dyrektora Domu Dziecka nr 2.   

Środki finansowe na ten cel zabezpieczone zostały w budżetach jednostek.   

 Zarząd przychylił się do wniosku postanawiając dodatkowo podnieść wynagrodzenie 

Kierownikowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie również o 4 %. 

/4 głosy za/       

 

4) Zarząd zwrócił uwagę na podejmowanie wspólnie z gminami realizacji inicjatyw 

powiatowych takich jak budowa wspólnego wysypiska śmieci, wspólnych systemów 

kanalizacyjnych, wspólne grzebowisko powiatowe itp. 

Starosta uznał, iż problem ten należy poruszyć na najbliższym konwencie z Wójtami 

Gmin zmierzając do wspólnego inicjowania podobnych inwestycji.    

Starosta i Wicestarosta w związku z powyższym poinformowali dodatkowo Zarząd                  

o podjętych do tej pory wspólnych z gminami inicjatywach. 

 

Ustalono, iż najbliższe posiedzenie Zarządu winno być poświęcone tej tematyce. 

 

Ad 6) 

 

Protokół nr 26/2003 z dnia 09 kwietnia 2003 r.        – został przyjęty jednomyślnie 4 głosami za, 

Protokół nr 27/2003 z dnia 10 kwietnia 2003 r.        – został przyjęty jednomyślnie 4 głosami za. 

 

Na powyższym protokół zakończono. 

 

Protokołowała : 

Marzena Klinkosz 


